Ref.:
Processo de Licitatório N° 001/2022
Pregão eletronico Nº 001/2022

2º Termo Aditivo ao CONTRATO Nº
001/2022, firmado em 08 de
novembro 2022, entre o Município
dos Palmares, como
CONTRATANTE e a
CONTRATADA​ a​
IPOJUCA LOCACOES DE
AUTOMOVEIS LTDA.

OBJETO: Aditamento para
prorrogação de prazo por mais 12(doze)
meses.

Pelo presente instrumento de Aditamento, as partes supra referidas,

devidamente qualificadas no contrato original, e representadas pelos seus respectivos representantes
legais ao final identificados:

CONSIDERANDO, a necessidade de continuar com a locação de 01(um)

veículo TIPO VAN, Com Capacidade mínima de 16 ocupantes, para atender as
necessidades da Autarquia Educacional da Mata Sul (AEMASUL);

RESOLVEM, com fundamento no art. 57 Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, de
21 de junho de 1993, aditar o CONTRATO Nº 001/2022 , firmado em 08 de novembro 2022,
através do qual foi pactuado a locação de 01(um) veículo TIPO VAN, Com Capacidade
mínima de
16 ocupantes, para atender as necessidades da Autarquia Educacional da Mata Sul
(AEMASUL).

CLÁUSULA PRIMEIRA – Da Prorrogação: Fica prorrogado o prazo
contratual por mais 12(Doze) meses, que compreende o período de 08 de novembro 2024 a 08 de
novembro de 2025.

CLAUSULA SEGUNDA – Dos valores: Permanece o Valor inicialmente
pactuado: R$ 168.191,88.

CLÁUSULA TERCEIRA– Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições

do contrato original que não conflitarem com as deste instrumento.

E, por estarem assim justas e acertadas, firmam o presente Termo Aditivo
em 04(quatro) vias de igual teor e forma, para um só efeito.

Palmares/PE, 07 de novembro de 2024.

CONTRATANTE:

AUTARQUIA EDUCACIONAL DA MATA SUL - AEMASUL

CNPJ: 19.608.720/0001-62
Rudemson Candido da Costa

Presidente

CONTRATADA:

IPOJUCA LOCACOES DE AUTOMOVEIS LTDA– EPP

ERICA FERREIRA DE LIMA
CPF nº 072.267.194-60

	2º Termo Aditivo ao CONTRATO Nº 001/2022, firmado em 08 de novembro 2022, entre o Município dos Palmares, como CONTRATANTE e a CONTRATADA​a​IPOJUCA LOCACOES DE AUTOMOVEIS LTDA.
	16 ocupantes, para atender as necessidades da Autarquia Educacional da Mata Sul (AEMASUL).
	CONTRATANTE:
	CNPJ: 19.608.720/0001-62
	Rudemson Candido da Costa

	IPOJUCA LOCACOES DE AUTOMOVEIS LTDA– EPP ERICA FERREIRA DE LIMA